
U C H W A Ł A

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 28 września 2006 r.

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym

oraz niektórych innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 8 września

2006 r. ustawy o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych

ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

1) w art. 1 w pkt 1:

a) w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "ust. 2-4a otrzymują brzmienie",

b) zmianę brzmienia ust. 2 i 3 umieszcza się w lit. a ze zdaniem wstępnym

w brzmieniu:

"ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:",

c) dodanie ust. 3a umieszcza się w lit. b ze zdaniem wstępnym w brzmieniu:

"dodaje się ust. 3a w brzmieniu:",

d) zmianę brzmienia ust. 4 i 4a umieszcza się w lit. c ze zdaniem wstępnym

w brzmieniu:

"ust. 4 i 4a otrzymują brzmienie:";

2) w art. 1 w pkt 2, w art. 6 w pkt 1 wyrazy "szczegółowe zasady" zastępuje się wyrazem

"sposób";

3) w art. 1:

a) w pkt 4, w art. 8a w ust. 1 w pkt 5,
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b) w pkt 12 w lit. a, w pkt 2

– użyte w różnej liczbie i przypadku wyrazy "skonsolidowane roczne sprawozdanie"

zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami "roczne

skonsolidowane sprawozdanie finansowe";

4) w art. 1 w pkt 4, w art. 8a w ust. 1 w pkt 5 wyrazy "rocznych sprawozdań finansowych"

zastępuje się wyrazami "tych sprawozdań finansowych";

5) w art. 1 w pkt 4, w art. 8a w ust. 3 wyrazy "Udostępnienie w sposób określony w ust. 2

dokumentów złożonych do akt rejestrowych przed dniem 1 stycznia 2007 r. nie jest

możliwe" zastępuje się wyrazami "Dokumenty złożone do akt rejestrowych przed

dniem 1 stycznia 2007 r. nie podlegają udostępnieniu w sposób określony w ust. 2";

6) w art. 1 w pkt 5 w lit. b, w ust. 4 wyraz ", wniosku" zastępuje się wyrazami "oraz

wniosku";

7) w art. 1 w pkt 12 w lit. b, w pkt 4 wyrazy "sprawozdania finansowego

i skonsolidowanego sprawozdania grupy kapitałowej" zastępuje się wyrazami

"rocznego sprawozdania finansowego i rocznego skonsolidowanego sprawozdania

finansowego grupy kapitałowej";

8) w art. 5 w pkt 3:

a) lit. b otrzymuje brzmienie:

"b) uchyla się § 2 i 3,",

b) skreśla się lit. c.

MARSZAŁEK SENATU

Bogdan BORUSEWICZ
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UZASADNIENIE

W wyniku rozpatrzenia uchwalonej przez Sejm w dniu 8 września 2006 r. ustawy

o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw Senat

wprowadził do niej 8 poprawek.

Artykuł 1 pkt 1 ustawy powinien zostać zmodyfikowany z uwagi na fakt,

że zmieniany tym przepisem art. 4 ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym nie zawiera

ustępu 3a. Błędnie zatem zostało sformułowane zdanie wstępne art. 1 pkt 1, które stanowi:

"w art. 4 ust. 2-4a otrzymują brzmienie:" – nie można nadać nowego brzmienia przepisowi,

który nie istnieje. W celu nadania art. 1 pkt 1 ustawy prawidłowej konstrukcji legislacyjnej

Senat uchwalił poprawkę nr 1.

Mając na uwadze fakt, iż rozporządzenie – jako podustawowy akt normatywny – nie

może regulować "szczegółowych zasad" w odniesieniu do jakiejkolwiek materii, zasadny jest

postulat dokonania stosownej modyfikacji art. 6 pkt 1 ustawy o Krajowym Rejestrze

Sądowym, w brzmieniu nadanym przez ustawę. Zaprezentowany pogląd znajduje swoje

potwierdzenie w § 65 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r.

w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" (Dz.U. Nr 100, poz. 908), który stanowi,

co następuje: "Zakres spraw przekazywanych do uregulowania w rozporządzeniu określa się

w sposób precyzyjny. Określenie tych spraw nie może być ogólnikowe, w szczególności

przez posłużenie się zwrotem: "...... określi szczegółowe zasady .....".". Doktryna, podzielając

powołaną dyrektywę prawodawczą, również zwraca uwagę na konieczność precyzyjnego

wskazywania zakresu spraw przekazywanych do uregulowania w rozporządzeniu.

Podkreślenia wymaga ponadto bogate orzecznictwo Trybunału Konstytucyjnego akcentujące

niedopuszczalność blankietowych przepisów upoważniających do wydania rozporządzenia.

Mając to na uwadze Senat uznał za zasadne wprowadzenie do ustawy poprawki nr 2.

W celu zapewnienia spójności terminologicznej przepisów ustawy z ustawą z dnia

29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 ze zm.) celowe jest

wprowadzenie odpowiednich poprawek w dodanym art. 8a ust. 1 pkt 5 oraz w art. 40 pkt 2 i 4

ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym, w brzmieniu nadanym przez ustawę – przepisy te
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powinny konsekwentnie posługiwać się odpowiednio pojęciami: "roczne sprawozdanie

finansowe" i "roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe grupy kapitałowej" (poprawki

nr 3 i 7). Ponadto w dodanym art. 8a ust. 1 pkt 5 ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym

zasadne wydaje się zastąpienie sformułowania "rocznych sprawozdań finansowych"

sformułowaniem "tych sprawozdań finansowych", albowiem obecna redakcja tego przepisu

prowadzi do wniosku, że elektroniczny katalog dokumentów spółek nie będzie obejmował

odpisów uchwał o zatwierdzeniu rocznych skonsolidowanych sprawozdań finansowych grup

kapitałowych (poprawka nr 4).

Dodany art. 8a ust. 3 ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym wymaga zmiany

redakcyjnej z uwagi na konieczność zapewnienia zgodności jego treści z zasadami języka

prawnego. Tak więc użyte w tym przepisie kolokwialne sformułowanie "Udostępnienie

w sposób określony w ust. 2 dokumentów złożonych do akt rejestrowych przed dniem

1 stycznia 2007 r. nie jest możliwe" należy zastąpić wyrazami "Dokumenty złożone do akt

rejestrowych przed dniem 1 stycznia 2007 r. nie podlegają udostępnieniu w sposób określony

w ust. 2". W tym celu Senat uchwalił poprawkę nr 5.

Poprawka nr 6 ma charakter redakcyjny.

Zgodnie z utrwaloną i niekwestionowaną praktyką legislacyjną w przypadku

uchylania jednostek redakcyjnych umiejscowionych kolejno po sobie w tekście ustawy,

uchylenie tych jednostek powinno nastąpić odpowiednio w jednym punkcie albo literze.

Uwaga ta dotyczy art. 5 pkt 3 ustawy, który w art. 374 Kodeksu spółek handlowych uchyla

§ 2 i 3. W związku z tym Senat uchwalił poprawkę nr 8.


